MUHLENH‘)F

GASTEHOF | ERLEBNISMUHLE | SPARGELHOF

Wir wiinschen lhnen einen angenehmen Aufenthalt
und hoffen Sie bald wieder bei uns begriifSen zu diirfen.



WILD auf GANS

Anderungen der Speisen sind ggf. mit einer Preisédnderung verbunden.

Geschmackvolles vom Federvieh

Q- Knusprige Entenkeule &

mit Apfelrotkohl dazu Thiringer Kl6Re satt , ;
21,90 €

@~ Knusprige Gansebrust ~&
mit Apfelrotkohl dazu Thiringer Kl6Re satt , ,
21,90 €

&~  Knusprige halbe Ente = ~&

mit Apfelrotkohl dazu Thiringer Kl6Re satt , ,
18,90 €

@ Ganze Miihlenhof-Gans (fir 4 Personen - nur auf Vorbestellung) &

mit Apfelrotkohl, Thiiringer KI6Be satt ,,, dazu eine Flasche Grauburgunder oder Spatburgunder (0,71)
99,00 €

Stile Verfiihrung

@~ Winterliches Bratapfel-Tiramisu ~&
mit Zimtsahnehaube , ., , .,

7,90 €
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,sKochen ist eine Kunst, Geniefen ein Gliick, Zusammensein ein Geschenk.*



WILD auf GANS

Anderungen der Speisen sind ggf. mit einer Preisédnderung verbunden.

@~ Bosses Wildsuppe &
vom Thuringer Wild mit Waldpilzen, Preiselbeersahnehdubchen
und frisch gebackenem Mihlenhofbrot

6,90 €

Deftiges aus heimischen Wildern

s Zarter Wildgulasch &
mit frischen Rahmwaldpilzen dazu hausgemachte Semmelknédel , ..,
17,90 €

&~  Hirschrollbraten nach Miihlenhof Art ~&

an Speckrosenkohl und Thiringer Kl6Ben satt , ,
18,90¢€
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, Essen ist Balsam fiir die Seele.*



Tagesangebote

Anderungen der Speisen sind ggf. mit einer Preisanderung verbunden.

MONTAG & MITTWOCH & SAMSTAG MITTAG
ist SCHNITZELJAGD

Sie bekommen alle 300g-Schnitzel
von unserer Speisekarte zu Preis von 200g-Schnitzel.

DIENSTAG ist BURGERTAG
Classic Miihlenhof-Burger Veggie-Burger
Saftiges Rindfleisch-Patty mit Cheddar Kase, Gemisebratling, Honig-Senf-Sauce,
BBQ-Sauce, Gurke, Tomate & Zwiebel , _ Cheddar-Kase, Gurke, Tomate & Zwiebel , _
12,90 € 12,90 €
XL-BBQ-Bacon Miihlenhof-Burger Chicken-Burger
Zwei saftige Rindfleisch-Patties, Baconstreifen, 200g knuspriges Hahnchenbrustfilet,
BBQ-Sauce, Gurke, Tomate & Zwiebel , Sweet-Chili-Sauce, Gurke, Tomate & Zwiebel ,
14,90 € 12,90 €

Auf Wunsch servieren wir dazu Mithlenhof-Pommes 3,50 €



Tagesangebote

Anderungen der Speisen sind ggf. mit einer Preisanderung verbunden.

DONNERSTAG 1st CHICKEN-DRUMSTICKS-TAG

5 Chicken-Drumsticks (ca. 700 g) Chicken-Drumsticks satt
mit Salatbeilage mit Salatbeilage
9,90 € 13,90 €

Auf Wunsch servieren wir dazu Miihlenhof-Pommes 3,50 €

NEUES aus der Kiiche

Anderungen der Speisen sind ggf. mit einer Preisénderung verbunden.

Zarte Maishdahnchenbrust
mit Rahmwaldpilzen dazu Kroketten , ., ..,

15,90 €

Matjesfilets
an Apfel-Zwiebel-Remoulade
dazu Bratkartoffeln und Rotkrautsalat

14,90 €

(¢, d,829)



Speisekarte

Anderungen der Speisen sind ggf. mit einer Preisanderung verbunden.

Kleiner Appetitanreger

&~ Knuspriges Knoblauchbrot ) ~&
3,90 €

@~ Knuspriges Miihlenhof-Bruschetta ~&
3 gebratene Brotscheiben mit Knoblauch, Tomaten und Basilikum verfeinert @)
6,90 €

@~  Tomatencremesuppe &
mit mediterranen Krautercrodtons und frischem Mihlenhofbrot g, g 10)

5,90 €

Deftiges vom Bauernhof

&~ Rindertatar - Klassische Art A

vom argentinischen Rind mit Sardellen, Kapern, Ei und Zwiebel
dazu frisches Mihlenhofbrot (,¢d,¢1
10,90 €



Speisekarte

Anderungen der Speisen sind ggf. mit einer Preisanderung verbunden.

Knackiges aus dem Bauerngarten

&~ GroRer Miihlenhofsalat A&

mit unseren hausgemachten Salaten, knackigen Blattsalaten in
Muhlenhof-Dressing @,g,i 1,9

9,90 €

wahlweise mit:

marinierten Hadhnchenbruststreifen )
+ 6,50 €

in Sesam marinierten Rindersteakstreifen )
+8,90 €

knusprigen Schnitzelstreifen ¢, ¢
+6,50 €

knusprig gebratenem Seehechtfilet (q)
+7,50 €

Zu allen Salaten reichen wir Ihnen unser hausgebackenes Mihlenbrot.

,Versuchungen sollte man nachgeben. Wer weif, ob sie wieder kommen.“
(Oscar Wilde)



Speisekarte

Anderungen der Speisen sind ggf. mit einer Preisdnderung verbunden.

Unsere frischen Nudelspezialitaten

&,  Tagliatelle mit Ratatouillegemiise =~ ~&H
in Tomatensugo und feinen Blattsalaten serviert (,¢i,j)
12,90 €

wahlweise mit:
in Sesam marinierten Rindersteakstreifen (k)
17,90 €

gebratenem Seehechtfilet (a)
16,90 €

marinierten Hadhnchenbruststreifen )
15,90 €

Aus Ur-Opa Wilhelms Fischernetz

&~ Gebratene Forelle ,yMillerin“ aus dem Kressepark Erfurt &
mit knusprigen Bratkartoffeln und kleiner Salatbeilage ¢, 9

17,90 €

Wir halten fir Sie ein Verzeichnis vor, in dem die vorbenannten Stoffe gekennzeichnet sind.
Fragen Sie gern dazu unsere Mitarbeiter, wir beraten Sie.



Speisekarte

Anderungen der Speisen sind ggf. mit einer Preisanderung verbunden.

Regionale Fleischgerichte

s Zartes Schweinefilet ~&

mit Pfefferrahmsol3e an Rahmchampignons und Kroketten (< g
16,90 €

@~ Medium gegrilltes argentinisches Rumpsteak - 200g ~&

mit Krduterbutter an mediterranem Grillgemdse
und Mihlenhof-Pommes ()

22,90 €

@~ In Rotwein geschmorte Rinderbickchen ~&

an Speckbohnen mit hausgemachten Semmelknddeln ¢, 1
16,90 €

&~ Hihnchenbrust mit fruchtiger Currysofle &

an Basmati-Reis und Grillgemuse (g n,9)
16,90 €

@, Hihnchenbrustfilet mit Tomate-Mozzarella ~&

mit Sauce Hollandaise iberbacken dazu Mihlenhof-Pommes und knackige Blattsalate (,3)
16,90 €

Q- Grof3e Miihlenhof-Roulade 2\

vom Rind mit Speck, Gurke & Zwiebel an Apfelrotkraut dazu Thiringer Kl6Re (i, g
17,90 €



Speisekarte

Anderungen der Speisen sind ggf. mit einer Preisdnderung verbunden.

Fir unsere kleinen Gaste

&~ Mihlenmaus ~&

Kleines Schweineschnitzel mit Gurkensalat
und Mihlen-Pommes ¢, ¢

/7,90 €

@)~ Kleiner Mehlsack ~g&

Nudeln mit fruchtiger TomatensoRle
und gebratener Jagdwurst ¢,c

6,50 €

§

s Miihlenspatz &

Hahnchenbrust mit Miihlen-Pommes und Gurkensalat (i), g
7,90 €

Unser Tipp:
An Wochenenden und an den Feiertagen
ladt unsere Riesenhiipfburg zum Toben ein.
Aufierdem kénnen unsere Hdschen in ihrem Gatter bestaunt werden.



Speisekarte

Anderungen der Speisen sind ggf. mit einer Preisanderung verbunden.

Stile Verfiihrung

@~ Dachwiger Kirschragout ~&
Stles Ragout von Dachwiger Kirschen mit Stracciatellaeis und Sahne (g n

5,90 €

&~  Frisch gebackene Riesenwaffel &)

mit wahlweise Apfelmus oder Kirschragout,
Vanilleeis und Sahne ¢, g n

6,90 €

@~ Limoncello-Tiramisu miakonoy &
mit Zitrusfriichten und geraspelter weilRer Schokolade ¢,¢, g 3,10)

6,90 €

In unserer Dessertkarte finden Sie
leckere Eisbecher und verfiihrerische Waffeln.
Sprechen Sie uns einfach an.

»Versuchungen sollte man nachgeben. Wer weif3, ob sie wieder kommen.“
(Oscar Wilde)



Getrankekarte

Alkoholfreie Getrdnke ~g&5

Thiringer Waldquell Mineralwasser 0,25l
classic, medium oder still

Coca Cola, Coca Cola Light, Fanta, Sprite, Spezi 0,20l

Vita Cola (aus Schmalkalden) 0,20l
Tonic Water, Ginger Ale, Bitter Lemon 0,25l
Saftschorlen 0,20l

(Mangoschorle, schwarze Johannisbeerschorle,
Apfelsaftschorle u. a. von Fahner Frucht)

Kiba (Fahner Frucht) 0,20l
Fassbrause Himbeer oder Waldmeister 0,20l

Séfte aus unserer Region von Fahner Frucht ~g9

Apfelsaft 0,20l
Orangensaft 0,20l
Bananensaft 0,20l
Kirschsaft 0,20l
Schwarzer Johannisbeersaft 0,20l
Mangosaft 0,20l

Mihlentradition ~g&$
Mihlenwasser Minze-Ingwer 0,25l
Mihlenwasser Thymian-Orange 0,25l

2,40€

2,30€
2,30¢€
2,60€
2,70€

2,70€
2,30€

2,70€
2,70€
2,70€
2,70€
2,70€
2,70€

2,90€
2,90€

0,75l

0,40l
0,40l

0,40l

0,40l
0,40l

0,40l
0,40l
0,40l
0,40l
0,40l
0,40l

0,50l
0,50l

5,90¢€

3,90¢
3,90¢

4,30¢€

4,30¢€
3,90¢

4,30€
4,30€
4,30€
4,30€
4,30€
4,30€

4,50¢€
4,50¢€



Getrankekarte

...vom Fass aus Hopfen und Malz ~g&

Krombacher

Sternquell des Vogtlands
Bayrisch Hacker-Pschorr, hell
Paulaner Hefeweizen

Radler

Diesel

Cola- oder Bananenweizen

..aus der Flasche ~g&H
Paulaner Hefeweizen alkoholfrei
Paulaner Hefeweizen dunkel
Paulaner Kristallweizen
Clausthaler Classic alkoholfrei
Kostritzer Schwarzbier

Aperitif A&

Hugo

Lillet Wild Berry

Rosato Mela

Aperol Sprizz

Martinia Bianco oder Extra Dry
Sherry Medium oder Dry

Sekt trocken

Prosecco trocken

0,25l
0,25l
0,25l

0,25l
0,25l

2,90€
2,90¢€
2,90¢€

2,90¢€
2,90¢€

0,40l
0,40l
0,40l
0,50l
0,40l
0,40l
0,50l

0,50l
0,50l
0,50l
0,33l
0,33l

5cl
5cl
0,1l
0,1l

3,70€
3,70€
3,70€
4,40€
3,70€
3,70€
4,40€

4,40€
4,40€
4,40€
3,40€
3,40€

6,70€
6,70€
6,70€
6,70€
3,80¢€
3,60¢€
2,90€
3,90€



Getrankekarte

Spirituosen &

Nordhduser Doppelkorn
Wodka

Malteser Aquavit
Beefeater Gin

Grappa Nino Chardonnay

Kriuter und Bitter ~&

Aromatique
Jagermeister
Underberg
Fernet Branca
Ramazzotti

Weinbrande und Cognac

Wilthener Goldkrone
Remy Martin V.S.O.P.

Whisky's und Whiskey's

Jack Daniel‘s
Jim Beam

2l
2l
2l
pXd|
pXd|

2l
2cl
2cl
pXd|
2cl

2¢l
pld

pld
2¢l

2,40€
2,40€
2,40€
2,40€
3,20€

2,30€
2,30€
2,30€
2,30€
2,30€

2,30€
3,20€

2,60¢€
2,40€



Getrankekarte

@

Fahner Brande (regionale Produkte) &

Williams Christ
Honig Willi
Haselnuss Schnaps

Likére ~&

Thiringer Pfeffminz Likor
Dooley‘s

Nordhauser Eierlikor
Nordhduser Saurer Apfel
Nordhduser Saure Kirsche
Nordhduser Beerenfrucht

Rum &

Havana Club (3 Jahre)
Captain Morgan

Longdrinks ~&

Wodka Lemon
Beefeater Gin Tonic
Jack Daniel’s Cola

pld
pld
pld

2l
2l
pXd|
pXd|
pXd|
2cl

pld
pld

2,40€
2,40€
2,40€

2,20€
2,20€
2,20€
2,20€
2,20€
2,20€

3,10€
3,60€

5,80€
5,80€
5,80€



Getrankekarte

Cocktails ~&

Cuba Libre

Pina Colada

Sex on the Beach
Caipirinha

Mojito

Virgin Cocktails (alkoholfrei) ~&

I[panema
Virgin Colada

@  HeiBgetrinke ~&

Heille Schokolade

Heille Schokolade mit Sahne
Grog

Schwarzer Tee mit Rum

Glas Tee

(Pfefferminz, Krauter, Kamille, Friichte, griiner Tee, schwarzer Tee)

5,80€
6,50¢€
6,50€
6,90€
6,90€

6,50€
6,50€

2,40€
2,90€
3,50€

3,90¢€
2,10€



Kaffee & Spezialititen

& Die MUHLENHOF Kaffeespezialititen Y

Tasse Kaffee Crema'’ 2,90 €
Pott Kaffee Crema’ 3,60 €
Tasse Kaffee koffeinfrei 2,90 €
Pott Kaffee koffeinfrei 4,20 €
Cappuccino’ 4,40 €
Cappuccino mit Sirup (Mandel, Karamell, Vanille) ' 4,60 €
Espresso’ 2,90 €
Doppelter Espresso1 3,90 €
Milchkaffee' 4,40 €
Milchkaffee mit Sirup (Mandel, Karamell, Vanille)' 4,60 €
Latte Macchiato' 4,40 €
Latte Macciato mit Sirup (Mandel, Karamell, Vanille)' 4,60 €
Dooleys Coffee mit Sahne' 5,90 €

In unserer Dessertkarte finden Sie
leckere Eisbecher und verfiihrerische Waffeln.
Sprechen Sie uns einfach an.

Inhalts- und Zusatzstoffe:
1 koffeinhaltig 2 Farbstoff 3 Sduerungsmittel 4 chininhaltig 5 enthalt eine Phenylalaninquelle 6 StBungsmittel 7 taurinhaltig
8 Konservierungsstoff 9 Antioxidationsmittel



Weinkarte

e

Die Jahrgange der Weine kdnnen Sie gern bei unserem Servicepersonal erfragen.

Offene Weine S

RHEINHESSEN
Grauburgunder - aus dem Fasschen - trocken 0,2l 5,50€

vom Weingut Dorrschuck aus Saulheim,

Cuvée weil}, Rebsorte Miiller-Thurgau, Rheinhessen
Gutswein, SchloRgartenhof, Deutscher Wein, zartwiirziges
Muskataroma und milde Saure, unkomplizierter
,»Allrounder“der auch als Sauergespritzter(Weinschorle)
hervorragend schmeckt

PFALZ
Riesling halbtrocken 0,2l 6,40¢

»,Dirkheimer Feuerberg®, Qualitatswein
Vier Jahreszeiten Winzer e. G., Bad Dirkheim
fruchtvoll, herzhaft, lebendig, harmonisch

RHEINHESSEN
Bacchus lieblich 0,2l 5,70€

»,Bechtolsheimer Petersberg®, Qualitdtswein
Weingut Bretz, Bechtolsheim

Winzer des Jahres in Deutschland 2013/14
elegantes Bukett, fruchtvoll,

angenehme SiilBe, weinig-siiffig

,,Der Wein ist unter den Getrdnken das niitzlichste,
unter den Arzneien die schmackhafteste,
unter den Nahrungsmitteln das angenehmste.*

Plutarch



Weinkarte

¢

Die Jahrgange der Weine kdnnen Sie gern bei unserem Servicepersonal erfragen.

Offener Roséwein &

RHEINHESSEN

St. Laurent - aus dem Fésschen -

Cuvée Rosé, Rebsorte St.Laurent, Rheinhessen
Saulheimer, SchloRgartenhof, Deutscher Wein,
ausgepragte Fruchtnote,

erinnert an reife Walderdbeeren

Weinschorle S

Sauer (mit Wasser)
SR (mit Sprite)

Offene Rotweine S

RHEINHESSEN

Spatburgunder - aus dem Fésschen -

vom Weingut Dorrschuck aus Saulheim,
Rheinhessen, Qualitatswein, feinfruchtige Restsiifle
moderner Wein von rubinroter Farbe, vollmundig,
samt weich mit intensiver Frucht

ITALIEN
Merlot
,,Garda“, DOC Venetien, Cantina di Custoza

fruchtiges Bukett im Geschmack Waldbeeren,
schone Fruchtfiille, harmonisch, nachhaltig

trocken

trocken

trocken

0,2l

0,2l
0,2l

0,2l

0,2l

5,50€

5,50€
5,50€

5,50€

6,50€



Weinkarte

Die Jahrgange der Weine kdnnen Sie gern bei unserem Servicepersonal erfragen.

Offene Rotweine S

Kalifornien
Zinfandel

Weston Estate Winery, San Joaquin Valley
Duft nach schwarzen Kirschen und reifen
Pflaumen, vollmundige Frucht,

schone Wiirze, weiche Tannine

RHEINHESSEN
Dornfelder

Qualitatswein

Winzergenossenschaft Westhofen
schone, volle Frucht von reifen Kirschen,
weich und harmonisch im Geschmack

PFALZ
Blauer Portugieser

Qualitatswein

Weingut Bretz, Bechtolsheim

Winzer des Jahres in Deutschland 2013/14
vollmundig, leicht, fruchtig und siiffig

Schaumweine &

REGIONAL
Kloster Ilm Jahrgangssekt

(trocken, halbtrocken, mild)

Zentini Secco
(fruchtig, spritzig)

trocken

halbtrocken

lieblich
0,11 2,90¢€
0,1l 3,60€

0,2l 6,90¢
0,2l 6,90¢€
0,2l 6,40¢€

0,751 16,80¢

0,751 18,90¢



Weinkarte

Die Jahrgange der Weine kdnnen Sie gern bei unserem Servicepersonal erfragen.

Flaschenwein - WeiBwein &

RHEINHESSEN
Saulheimer Grauburgunder

vom Weingut Dorrschuck aus Saulheim,
Rheinhessen, Qualitatswein,

eleganter Wein mit Aromen heimischer Friichte,
im Abgang sehr harmonisch

SAALE-UNSTRUT
Miiller-Thurgau

Gutswein, Qualitatswein

Thiir. Weingut Zahn, Grossheringen-Kaatschen
leuchtendes, helles Gelb mit griinlichen Reflexen,
in der Nase ein Duft von Muskat und reifen Birnen,
am Gaumen saftig, frisch und angenehm trocken

Riesling

,,Dorndorfer Rappental®, Qualitdtswein
Weingut Klaus Béhme, Kirchscheidungen
jugendliches, duftendes Bukett nach Aprikose
und Pfirsich, feingliedrige Saure, Harmonie
zwischen feiner RestsiiRe und frischer Saure,
ausgewogen, zart und elegant

RHEINHESSEN

Riesling

, Oppenheimer*, Qualitdtswein
Weingut Louis Guntrum, Nierstein

feiner Geschmack von Pfirsich und exotischen
Friichten, cremig, schones Sdure-SiiRe-Spiel

,,Guter Wein ist ein gutes, geselliges Ding,
wenn man mit ihm umzugehen weif3.*

William Shakespeare

trocken

trocken

trocken

trocken

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

15,90€

18,80¢€

18,80¢€

18,80¢€



Weinkarte

Die Jahrgange der Weine kdnnen Sie gern bei unserem Servicepersonal erfragen.

Flaschenwein - Rosé S

RHEINHESSEN
St. Laurent trocken

vom Weingut Dorrschuck aus Saulheim,

Cuvée Rosé, Rebsorte St.Laurent, Rheinhessen,
Schlof3gartenhof, Deutscher Wein,
ausgepragte Fruchtnote,

erinnert an reife Walderdbeeren

Flaschenwein - Rotwein S

RHEINHESSEN
Saulheimer Spatburgunder halbtrocken

vom Weingut Dorrschuck aus Saulheim,
Rheinhessen, Qualitdtswein, feinfruchtige RestsiiRe
moderner Wein von rubinroter Farbe, vollmundig,
samt weich mit intensiver Frucht

SAALE-UNSTRUT
Blauer Zweigelt trocken

Gutswein, Qualitdtswein

Weingut Pawis, Zscheiplitz, VDP

in Bukett und Geschmack Aromen, die an
Waldbeeren erinnern, feine Gerbstoffe,
weich und harmonisch

SPANIEN
Tempranillo halbtrocken

DOCa Rioja, Hacienda Grimon
ausdrucksvolles Bukett, weiche, milde
Frucht, Aromen von Brombeeren,

gut eingebundene Gerbstoffe, ausgewogen

0,751 16,90¢

0,751 17,90¢€

0,751 21,60¢€

0,751 22,80€



